

انجنیر احمد شجاع نجم به رحمت حق پیوست

انا لله و انا اليه راجعون

داکتر فریار کهزاد

با تاسف فراوان آگهی رسید که انجنیر شجاع نجم یکی از انجنیران ورزیده و شخصیت والا مقام انسانی پدرود حیات گفته و راهی دیار ابدی شد. وی یک انسان عالی، شخص بشاش و از هم میهنان خیلی گرانقدر ما بود که از سن کودکی با مصاب شدن به تکلیف پولیو با وجود رنج ها به زندگی ادامه داد و تقریباً شصت سال را با جسم علیل ولی با جدیت و فعالیت خسته ناپذیر پیش برد. وی در حالیکه با این نوع مشکلات زندگی را پیش میبرد ولی هیچگاه بار دوش دیگران نشد.

شجاع نجم را هر متعلم سالهای دهه 1340 لیسه حبیبیه بخوبی میشناسد. وی در سال 1350 از آنجا فارغ شد و از آنجائیکه در آن سالها مظاهرات اوضاع سیاسی افغانستان را احتوا نموده بود، امتحان کاندکور دانشگاه کابل یک سال به تعویق افتاد و در سال 1352 دو دوره از فارغان لیسه های افغانستان امتحان کاندکور را یکجا سپری نمودند و دانشگاه کابل و دیگر موسسات آموزشی و تحصیلی از جمله 20000 داوطلب صرف 2000 را پذیرفتند.



شجاع نجم و فریار کهزاد

من از جمله فارغان سال 1351 لیسه حبیبیه بودم و بدین ترتیب با شجاع نجم در دانشکده انجیری، دانشگاه کابل با هم همصنف شدیم. ما همچنان بعد از سمستر پنجم شامل رشته انجیری کشوری (Civil Engineering) شدیم و تا آخر سال پنجم یا سمستر دهم با هم همصنف بودیم. از آنجائیکه خانه های ما به یک مسیر واقع شده بود، بسیار روزها با هم به درس میرفتیم.

روزگار شجاع را به ایالات متحده امریکا آورد و او در منطقه پرنستن، ایالت نیو جرسی زندگی میکرد و در (DOT=Department of Transportation) نیوجرسی تا دو سه سال قبل کار میکرد. در این ایالت یادگارهای زیادی از کارهای انجیری استحکام (Structural Engineering) شجاع بجا مانده است. در چند سفری که به آن ایالت در سالهای اخیر داشتم، چند بار شجاع را دیدم که نام خدا پر انرژی و سر حال بود. در یکی از این سفرها مرا به رستوران خواهرزاده خود به شهر نیویارک برد و چند قطعه عکس یادگاری با هم گرفتیم که یکی از آنها را خدمت خوانندگان ارجمند در اینجا ضمیمه میکنم تا با چهره بشاش شجاع نجم آشنا شوند.

در تمام این دوره طولانی حتی یک روز را هم بخاطر ندارم که شجاع با چهره بشاش و خندان نبوده باشد. وی همیشه با همه خوش و خندان میبود و از زندگی به معنی واقعی آن لذت میبرد.

شجاع چند سال قبل ازدواج نمود و ثمره آن دخترکی است که از وی به یادگار مانده است. خاتم شجاع هم زن شجاعی بود و هست و بخوبی از این انسان والانگهداری نمود.

در یکی دو سال اخیر بعضی مشکلات صحتی دچارش شد. از کار خود استعفا داده و تقاعدی خود را گرفت و از ایالت نیوجرسی به ایالت ویرجینیا تغییر مکان داد.

بار آخری که با انجنیر احمد شجاع نجم تلیفونی صحبت نمودم تقریباً شش ماه پیش بود. گرچه تکلیف برایش عاید شده بود ولی باز هم تا اندازه زیاد سرحال بود و روان بسیار قوی داشت.

حال که دیگر شجاع نجم در بین ما نیست از پروردگار بهشت برین برایش خواهانم و روح اش را شاد میخوام. همچنان بدینوسیله مراتب تأثرات عمیق خود، خانواده، دوستان و همصنفان خود را به جمیله جان خانم شادروان شجاع، خانواده های بزرگ نجم، صانعی و باقی دوستان وی تقدیم نموده و برای هر یک شان از خداوند بزرگ صبر جمیل خواهانم.

شجاع نجم نه تنها یک دوست خوب من بود بلکه زندگی وی در حقیقت میتواند سرمشق و نمادی باشد برای همه هممیهنان ما که با مشکلات جسمی مواجه شده اند. شجاع باوجود تکلیفی که از پولیو در کودکی برایش عاید شده بود، هرگز دست از کوشش برنداشت. مشکلترین رشته علمی را تمام نمود و در کشوری مانند ایالات متحده امریکا توانست زندگی خود را خود تأمین نماید و با کارهای مهم انجیری افتخاراتی بیافریند و بار دوش کسی نباشد. از دوستانی که خاطراتی در مورد انجنیر شجاع نجم دارند، صمیمانه خواهشمندم تا آنها را با دیگر هموطنان شریک نمایند تا ما همیشه از انسانهای خوب و آنهائیکه با قدرت و نیروی فراوان در پیشبرد اهداف مثبت زندگی کوشش کرده اند تقدیر نموده و هم درسهای خوب برای زندگی بهتر بگیریم. /30 دسامبر 2011/